
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE n. 5 DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL  ___________

 Proposta n. 568  del 10/11/2023   

 STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Acquisizione beni e servizi
 Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO: Determinazione a contrarre e contestuale affidamento – ai sensi dell'art. 50, comma 1,
lett.  b),  del D.Lgs. n. 36/2023,  della fornitura urgente per il  fabbisogno biennale 2024-2025,  di
Braccialetti identificativi puerpera-neonato occorrenti  alla S.C. di Pediatria e Neonatologia del P.O.
San Martino di Oristano. Affidamento diretto alla ditta FD sas di Franceschini Sabrina & C.
CIG: ZC43D36269

Con la presente sottoscrizione i soggetti  coinvolti  nell’attività istruttoria,  ciascuno per le attività
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'Istruttore Sig.ra Angela Sini

Il Responsabile
del Procedimento

Dott. Antonio Battista Scanu

Il Responsabile della 
Struttura Proponente

Dott. Giuseppe Melis Firma apposta in calce al documento

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n° 5 di Oristano

SI [x ]                NO [  ]             DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’Art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                           NO [x]

1 di 5

581718
Font monospazio
   524                16/11/2023



IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo n° 502  del  30 dicembre 1992 “Riordino  della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24 dell’11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori
norme di settore” e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che  la  Giunta  della  Regione  Autonoma della  Sardegna,  con  DGR n.  51/41  del
30/12/2021 ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto
dell’art. 11 della L.R. n. 24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D.Lgs. 171/2016;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n. 1 del 5 gennaio 2022
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico;

RICHIAMATE  le  Deliberazioni nn.  272 e 273 del 22/07/2022 con le quali  si è provveduto alla
nomina  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  della ASL  n.  5  di  Oristano,
rispettivamente nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dott. Antonio Maria Pinna;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 26 del 24/01/2023, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale
definitivo,  dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre
2020, n. 24,  con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023;

VISTA la  Deliberazione  D.G.  n.  188 del  05/05/2023.  con  la  quale  è  stato  conferito  al  Dott.
Giuseppe Melis, l’incarico di Direttore della S.C. Servizio Acquisizione beni e servizi afferente alla
Tecnostruttura Amministrativa - ASL n° 5 di Oristano;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 231 del 29/05/2023,  con la quale si è provveduto alla definizione e
attribuzione  di  attività,  atti  e  provvedimenti  alle  SS.CC.  afferenti  all’Area  di  staff  e  alla
Tecnostruttura Amministrativa della ASL n. 5 di Oristano;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause
di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”,  in materia di trattamento dei dati personali;

VISTA la nota del 11/10/2023 – NP/2023/2079,  con la quale il Direttore della S.C. di Pediatria e
Neonatologia,  al  fine di  adempiere agli  obblighi di  legge inerenti  il  riconoscimento dei neonati,
chiede la fornitura  biennale, costituita da due serie di n. 600 per ciascun anno 2024 e 2025, di
braccialetti identificativi puerpera-neonato, composti da materiale plastico morbido, anallergico e
latex free, dotati di un numero progressivo prestampato dal n. 001 al n. 600 per ciascun anno, di
misura  differente  per  madre  e  neonato,  personalizzati  con  stampa  del  logo  Aziendale,  ogni
bracciale  mamma-neonato  deve  essere  accompagnato  da  5  (cinque)  etichette  adesive  con
numero  corrispondente  al  bracciale,  da  applicare  alla  cartella  della  mamma,  alla  cartella  del

2 di 5



neonato, al registro nascite, alla culla e una definita jolly,  come da documentazione conservata
agli atti del procedimento;

CONSIDERATO che non risultano procedure attive in  ambito ARES, per  l’approvvigionamento
della fornitura di cui trattasi;
 
RILEVATO  che la  spesa presunta per  la  presente fornitura è inferiore alle  soglie  di  rilevanza
comunitaria di cui all’art. 48 del D.lgs 36/2023; 

RITENUTO  in ragione  della previsione dell'importo di spesa da sostenere  e della  tipologia  della
fornitura, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.
Lgs. n. 36/2023;

PREMESSO  che  al  fine  di  assicurare  l’approvvigionamento  in  tempo  utile,  affinché  il  reparto
richiedente, sia dotato dei bracciali identificativi, personalizzati ed aventi le caratteristiche richieste
entro la fine dell’anno corrente, è stata individuata la  ditta FD sas di Franceschini Sabrina & C.,
che produce e offre il prodotto atteso, come da indicazioni  della S.C. di Pediatria e Neonatologia;

DATO ATTO che, con lettera d’invito prot.- PG/2023/ 42400 del 08/11/2023, è stato chiesto alla
ditta FD sas di Franceschini Sabrina & C., di presentare entro il 09/11/2023, la propria migliore
offerta  per  la  fornitura  sopra  descritta,  come  da  documentazione  conservata  agli  atti  del
procedimento;

DATO ATTO che,  
-  entro il termine stabilito, la ditta FD sas di Franceschini Sabrina & C., ha presentato la propria
offerta, e che la verifica della documentazione amministrativa pervenuta ha dato esito positivo;
-  l’offerta tecnica ricevuta è stata valutata conforme a quanto richiesto, dal Direttore della S.C. di
Pediatria e Neonatologia, il quale ha dato parere favorevole all’acquisto, come da documentazione
conservata agli atti del procedimento;

VISTA  la proposta  economica  presentata  dalla  ditta  FD  sas  di  Franceschini  Sabrina  &  C.,
conservata agli  atti  del  procedimento,  dalla  quale si  rileva che il  prezzo  unitario  offerto per  la
fornitura  sopra descritta è pari a   €  1,50   (Iva 22% esclusa) e corrispondente  a complessivi €
1.800,00 (Iva 22% esclusa) per l’intera fornitura come di seguito specificato:
 

Codice
Articolo

produttore

Descrizione
Articolo 

Quantità
numero

Prezzo unitario
(Iva 22% esclusa)

Prezzo totale
(Iva 22% esclusa)

Prezzo totale
(Iva 22% inclusa)

00101
Mammabebe’®
(colore Bianco)

1.200
(milleduecento)

€ 1,50 € 1.800,00 € 2.196,00

DATO ATTO  che, per il  tramite della piattaforma Net4Market, per l’operatore economico di cui
sopra,  sono  stati  avviati  i  controlli  per  la  comprova  della  sussistenza  dei  requisiti  di  ordine
generale, e che l’esito del DURC è regolare, come da documentazione conservata agli  atti del
procedimento; 

RITENUTO  in  ragione di  quanto  sopra,  di  procedere all’affidamento  diretto,  della  fornitura  dei
bracciali  identificativi  Mammabebe’® codice prodotto 00101 colore bianco,  alla  ditta  FD sas di
Franceschini Sabrina & C., occorrenti alla  S.C. di Pediatria e Neonatologia del P.O. San Martino di
Oristano;

DATO  ATTO  che,  in  ragione  del  prezzo  unitario,  pari  a  €  1,50  (Iva  22% esclusa),  la  spesa
complessiva  per  il  fabbisogno  biennale della  fornitura  di  cui  sopra,  stimato  in  n.  600  +  600

3 di 5



confezioni da due bracciali ciascuna, ammonta a € 1.800,00 (Iva 22% esclusa), e a € 2.196,00 (Iva
22% inclusa), come da documentazione conservata agli atti del procedimento;

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente,

1. DI AFFIDARE alla  ditta  FD sas di Franceschini Sabrina & C., la fornitura per il fabbisogno
richiesto, dei bracciali identificativi Mammabebe’®, come di seguito descritta: 

Cod. AREAS Descrizione Prodotto 

1034850 Bracciali mamma/bebè

2. DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 1.800,00 (Iva 
esclusa) e € 2.196,00 (Iva 22% inclusa), verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2023 come di
seguito rappresentato:

Anno
Ufficio

Autorizzativo
Macro

Autorizzazione
Conto Centro di costo

Importo
Iva 22% inclusa

2023 ASSL5H 1 
A501010801

“Acquisti di altri beni e prodotti
sanitari”

A5ORDM0502
“Nido P.O. San

Martino Oristano”
€ 2.196,00

 

3.  DI  DARE ATTO  che, ai  sensi  dell'art.  114,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  36 del  31/03/2023,  è
individuato  quale  Direttore  dell'Esecuzione  del  Contratto  della  presente  fornitura  (D.E.C.),  il
Direttore della S.C. di Pediatria e Neonatologia del P.O. San Martino di Oristano;

4. DI AUTORIZZARE la S.C. Gestione Finanziaria – Ciclo passivo all’emissione di relativi mandati
di pagamento a fronte di presentazione di regolari fatture;

5. DI  TRASMETTERE copia  della  presente  Determinazione ai  Direttori  delle  macrostrutture
aziendali, ai Magazzini Economali e alla  S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott. Giuseppe Melis

4 di 5



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della

ASL n. 5 di Oristano dal ______________ al _____________

Il Direttore della S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni Legali ASL n. 5 di Oristano 

o suo  DELEGATO _______________________________

5 di 5

581718
Font monospazio
     16/11/2023                 01/12/2023

581718
Font monospazio
Delegato


		2023-11-15T10:37:38+0100
	SINI ANGELA


		2023-11-15T12:24:56+0100
	SCANU ANTONIO BATTISTA


		2023-11-16T07:59:06+0100
	Giuseppe Melis


		2023-11-16T10:11:02+0100
	PORCHEDDA MASSIMO




